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Klinikken er en 4-mands praksis bestående af flg. speciallæger i almen medicin: 

 
Johan Kongshaug Stoltz (1986); kompagnon siden 

1/9-2020 
Annette Kristensen (1966) kompagnon siden 1/9-2005 

Rasmus Hald (1980); kompagnon siden 1/6-2014 

Louise Bang Jensen (1983); kompagnon siden 1/1-

2019 

 
Alle læger er godkendte som tutor-læge og praksis har i mere end 20 år være uddannelsessted for 

uddannelseslæger på alle niveauer - ligesom vi også deltager i den kliniske undervisning af 

medicinstuderende fra Aarhus Universitet. 

 
Udover fire faste læger består klinikken af 2 deltids lægesekretærer og 4 deltids 

konsultationssygeplejersker.  

Klinikken ligger i Viborgs absolutte midtby. Der er gode parkeringsforhold for vore patienter samt 

private p-pladser til såvel klinikkens læger samt personale og uddannelseslæger. 

 
Vi har status som by-praksis med ca. 6700 tilmeldte patienter. 

Den meget centrale placering gør at langt hovedparten af vores samarbejdspartnere befinder sig 

indenfor få minutters gang herfra. 

 
Der anvendes moderne IT system af mærket XMO med egen server. Stort set al kommunikation 

foregår elektronisk til vore samarbejdspartnere i såvel primær- som sekundærsektoren. 

Til klinikken er knyttet velfungerende og brugervenlig hjemmeside som vore patienter kan bruge til 

bestilling/afbestilling af tider, genbestilling af medicin samt mail konsultationer med såvel faste 

læger som personaler men også vore uddannelseslæger. 

Endvidere findes der på hjemmesiden en bred vifte af informationer vedrørende vores klinik samt 

relevante nyheder og ændringer af betydning for vore patienter og samarbejdspartnere. 

 
Vi råder over 10 fuldt udstyrede konsultationslokaler samt veludstyret laboratorium, sekretariat, 

depot, selvstændig rum til akupunktur, flere patient- og personaletoiletter samt personalestue. 

Uddannelseslæger får eget konsultationslokale til rådighed - ligeledes fuldt udstyret. 

 
Klinikken deltager i bylægevagtordningen mandag til torsdag fra kl. 15-16 og fredag fra kl. 13 -16 

i  fælles  turnus  med  de  øvrige  praktiserende  læger  i  byen.  Det  forventes  ikke,  at  den 

uddannelsessøgende læge deltager aktivt i bylægevagtordningen. 

Lægevagtordningen i Region Midtjylland, som varetager patientbehandlingen fra kl. 16 – 08 på 

hverdage samt døgnet rundt alle weekender og helligdage er af stor uddannelsesmæssig betydning 

for uddannelseslæger. Det tilstræbes at man deltager i det antal vagter som foreskrives i 

uddannelsesprogrammerne for de forskellige uddannelsestrin. 

http://www.preislersplads7.dk/
http://www.preislersplads7.dk/


Der lægges i klinikken stor vægt på et godt arbejdsmiljø og fællesskabsfornemmelse hvorfor alle 

kaffe- og frokostpauser afholdes samlet. Ud over personalemøder afholdes flere sociale 

arrangementer for hele klinikken hvert år og uddannelseslæger er som en del af klinikken 

overordentligt velkomne her. 

 
Den uddannelsessøgende læge vil inden start i klinikken modtage velkomstbrev med informationer 

om klinikkens struktur, personale, faste læger og ansvarsområder ligesom der inviteres til en 

præsentationssamtale med klinikkens faste læger inden ansættelsens start. 

Her prioriteres rundvisning i klinikken og mulighed for at hilse på de øvrige læger og personale. 

 
Der afholdes introduktions- og midtvejssamtale samt slutevaluering efter gængse retningslinjer samt 

løbende undervejs ved behov. 

Hver uddannelseslæge vil blive knyttet til en hovedvejleder (tutor), men også klinikkens øvrige 

læger vil altid være til rådighed og alle deltager i uddannelsen af vore uddannelseslæger. 

Der er daglig supervision samt altid ad hoc supervision/konferering i den aktuelle situation når dette 

er påkrævet. 

 
Det forventes at hver uddannelseslæge under sit ophold i klinikken selv forbereder en kortere 

undervisningsseance. Denne kan være baseret på en konkret patientsituation eller et emne efter eget 

valg. Vi har oftest disse undervisninger i forbindelse med det ugentlige tavlemøde hvor også 

vidensdeling efter for eksempel kurser præsenteres. 

 
Den store patient population giver gode muligheder for at den uddannelsessøgende læge vil kunne 

stifte bekendtskab med en bred vifte af patientkategorier af såvel akut som af mere kronisk karakter. 

Vi evaluerer kontinuerligt vore uddannelseslægers forløb således der også fremadrettet kan sikres 

optimale læringsforhold for lægers uddannelse på alle niveauer. 
 

 
 

Såfremt ovenstående findes interessant kan man se lidt mere om hvem vi er på vores hjemmeside: 

www.preislersplads7.dk 
 

 
 
 
 
 

Med venlig hilsen 
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